

Tecnología del Metal y Prácticas del Metal*Titular*

Presidente: Fernández Fernández, Juan José.
Vocales:
López García Rubio, Luis.
Rendueles Vega, Angel.
Delgado Meco, Antonio.
De Miguel González, Carlos.

Suplente

Presidente: Alcaraz Quiñonero, Juan José.
Vocales:
Montes Calvo, Vicente.
Torres Milagros, Pablo C.
Zaballos Sánchez, Antonio Miguel.
Huguet Munárriz, Fernando.

Tecnología de Automoción y Prácticas de Automoción*Titular*

Presidente: Urbón Montero, Félix.
Vocales:
Lafuente Gutiérrez, Leopoldo.
Valero Pulido, Antonio.
Corrales Mayoral, Antonio.
González Horrio, Terencio.

Suplente

Presidente: Pelayo San Emeterio, Celestino.
Vocales:
García Encinas, Delfín.
Guerrero Jiménez, Celedonio.
Tobío Cendón, Javier.
Pérez Morala, José María.

Tecnología de Electricidad, Tecnología Electrónica, Prácticas de Electricidad y Prácticas de Electrónica*Titular*

Presidente: Del Pozo del Olmo, Luis Fernando.
Vocales:
Romero Urbistongo, Angel.
Muñoz Marín, Domingo.
Zaplana Marín, Andrés.
López Monte, David.

Suplente

Presidente: Manzano Cano, Jesús.
Vocales:
Flores Fernández, Juan José.
Marín Moya, Eusebio.
García Palomino, José Antonio.
Santos García, José Isidoro.

Tecnología Administrativa, Tecnología Informática, Formación Empresarial, Prácticas Administrativas, Prácticas de Informática*Titular*

Presidenta: Batres Rodríguez, María del Carmen.
Vocales:
Verdú Contreras, Tomás Matías.
Mateo Alarcón, Antonio.
González Quijano Santos de la Madrid, Francisco J.
Sevillano Pierna, Juan.

Suplente

Presidente: Gómez Mora, Pedro.
Vocales:
Conesa Barluenga Materno, Gonzalo.
Medina Ibáñez, Alejandro.
Pozo Calvo, María Socorro.
Rocandio Pablo, Francisco Javier.

Tecnología Agraria, Tecnología de la Madera, Tecnología de Hostelería y Turismo y Prácticas Agrarias*Titular*

Presidente: Sánchez Matas Sánchez, José Luis.
Vocales:
Jiménez Martín, María Estrella.
Martín Pérez Carlos.
Aranda Martín, José Francisco.
Sanz Campo, María del Carmen.

Suplente

Presidente: Beltrán Beltrán, Lucas.
Vocales:
Junquera Cueto, Francisco.
Jaume Auli, Antonio.
Rodrigo Vega, José María.
Amer Riera, Catalina Mercedes.

Tecnología Sanitaria y Prácticas Sanitarias*Titular*

Presidente: Orden Recio, José Luis.
Vocales:
Lorenzo González, J. Julio.
Mayayo Leiva, Mercedes.
Maymo Vaquer, María Ventura.
Fernández Martín, Gonzalo.

Suplente

Presidenta: Terol Esteban, María Luisa.
Vocales:
Fernández Fernández, María Socorro.
Ferrerías Duarte, Antonio.
Torrijos Corts, María de los Desamparados.
Pérez Linaje, Francisco José.

CUERPOS DOCENTES ESCALAS «A Y B» DE AISS

ASIGNATURAS: LENGUA, FORMACIÓN HUMANÍSTICA, INGLÉS, FRANCÉS, FORMACIÓN EMPRESARIAL

Presidente, José Luis Fuentes de la Corte; suplente, Arturo Adiago Huertas.

Vocal número 1, Aurelia Sánchez de la Nieta García de León; suplente número 1, Hermelindo Soldado Catalá.

Vocal número 2, Florencio Mendaña Blanco; suplente número 2, María Angeles Lozano Martínez.

Vocal número 3, Teresa Garde Ollas; suplente número 3, Pilar Jáñez Martínez.

Vocal número 4, Francisco Javier Juez González; suplente número 4, Carlos Senice García.

ASIGNATURAS: FÍSICA Y QUÍMICA, CIENCIAS NATURALES, DIBUJO, TECNOLOGÍA DEL METAL, ADMINISTRATIVA Y COMERCIAL, AGRARIA, PRÁCTICAS DEL METAL, ELECTRICIDAD, DELINEACIÓN, CONSTRUCCIÓN Y OBRAS Y AGRARIAS

Presidente, José Pablo Saura Soler; suplente, Pedro Roses Delgado.

Vocal número 1, Jesús Martín Montalvo; suplente número 1, Julián Artanz Fraga.

Vocal número 2, Julián Magán Ortega; suplente número 2, Indalecio Torres Sánchez.

Vocal número 3, Concepción Amaro Aguilar; suplente número 3, Nicolás Lupiáñez Sánchez.

Vocal número 4, Joaquín García Yodra; suplente número 4, Angel López Pozo.

31808 RESOLUCION de 12 de noviembre de 1986, de la Secretaría de Estado de Universidades e Investigación, por la que se acepta la propuesta de la Comisión de Pruebas de Idoneidad para acceso al Cuerpo de Profesores titulares de Universidad en el área de «Biología Celular», emitida en tercera convocatoria.

Por Resolución de la Dirección General de Enseñanza Universitaria de 26 de mayo de 1986 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de junio) fueron declarados admitidos en las pruebas de idoneidad para acceso al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, convocadas por Orden de 7 de febrero de 1984, un grupo de aspirantes a quienes se les había estimado, en 9 de diciembre de 1985, recurso contencioso-administrativo ante la Audiencia Nacional. Entre los aspirantes admitidos en el área de «Biología Celular» figuraba doña María Encarnación Castellano Santana. Con fecha 19 de junio de 1986 se dispuso que el Presidente de la Comisión del área de «Biología Celular» volviese a reunir a dicha Comisión, en tercera convocatoria, para la calificación de esta aspirante.

Reunida la misma el día 17 de octubre último, ha elevado propuesta en el sentido de no aprobar a doña María Encarnación Castellano Santana, para acceder al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad. La propuesta ha sido tramitada reglamentariamente de acuerdo con el artículo 17.1 de la Orden de convocatoria, a través de la Secretaría General de la Universidad de Córdoba.

Por todo ello, esta Secretaría de Estado ha resuelto aceptar la propuesta de la Comisión de Pruebas de Idoneidad para acceso al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el área de «Biología Celular», emitida en tercera convocatoria el día 17 de octubre último, declarando no apta a doña María Encarnación Castellano Santana para acceder al Cuerpo de referencia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 12 de noviembre de 1986.—El Secretario de Estado, por delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director general de Enseñanza Superior, Francisco de Asís de Blas Aritio.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Superior.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION

31809 *RESOLUCION de 20 de noviembre de 1986, de la Subsecretaria, por la que se corrige la del 11 de noviembre («Boletín Oficial del Estado» del 15) que anuncia la provisión, por el sistema de libre designación, de puestos de trabajo en este Departamento.*

Advertido error en el texto remitido de la Resolución de esta Subsecretaria de fecha 11 de noviembre de 1986 por la que se convoca la provisión de puestos de trabajo en Servicios Centrales y Periféricos de este Departamento debe corregirse en el siguiente sentido:

Anexo II

Página 38161, en el apartado correspondiente al Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario, donde dice: «24, A-B, Jefe de Sección Escala A, Madrid, O, Conocimiento de Biblioteca y Documentación», deberá decir: «24, A-B, Jefe de Sección Escala A, Madrid, O».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 20 de noviembre de 1986.—El Subsecretario, José Francisco Peña Díez.

Ilmo. Sr. Director general de Servicios.

31810 *RESOLUCION de 26 de noviembre de 1986, de la Secretaría General de Pesca Marítima, por la que se anuncia convocatoria de pruebas selectivas de Marinero de Cubierta de la plantilla de personal laboral fijo del buque oceanográfico «Cornide de Saavedra» adscrito a esta Secretaría General.*

De acuerdo con lo establecido en el artículo 24 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de Ingreso de Personal al Servicio de la Administración del Estado, la Secretaría General de Pesca Marítima ha convocado pruebas selectivas para la provisión de las siguientes plazas de la plantilla de personal laboral fijo:

Categoría: Marinero de Cubierta. Número de plazas: Una.

Las bases de la convocatoria se encuentran expuestas en los tableros de anuncios del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación (paseo de Infanta Isabel, 1, Madrid), Secretaría General de Pesca Marítima (José Ortega y Gasset, 57, Madrid), Delegaciones Provinciales del Ministerio y del buque oceanográfico «Cornide de Saavedra» (Vigo), significándose que el plazo de admisión de solicitudes de los aspirantes será de diez días hábiles al siguiente día de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 26 de noviembre de 1986.—El Secretario general, Miguel Oliver Massuti.

UNIVERSIDADES

31811 *RESOLUCION de 18 de noviembre de 1986, de la Universidad de Sevilla, por la que se rectifica la de 16 de octubre que convocaba a concurso plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.*

Advertidos errores en el texto de la resolución de 16 de octubre de 1986, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» del día 30 del

mismo mes, a continuación se transcriben las oportunas rectificaciones:

En la línea quinta del párrafo primero de la resolución número 2869 citada, donde dice: «... artículo 38.2 de la Ley Orgánica de Reforma Universitaria ...», debe decir: «... artículos 36 y 37 de la Ley Orgánica de Reforma Universitaria ...».

En la plaza número 35, donde dice: «... Impartir docencia en disciplinas adscritas al área de conocimiento», debe decir: «Impartir docencia en la disciplina de Lengua Árabe».

En la plaza número 37, donde dice: «... Impartir docencia en disciplinas adscritas al área de conocimiento», debe decir: «Literatura Inglesa: Docencia e Investigación».

En las plazas números 41, 42, 43 y 44, donde dice: «Impartir docencia en las disciplinas propias del área de conocimiento», debe decir: «... Impartir las enseñanzas de Física Atómica y Nuclear».

En las plazas números 45 y 46, donde dice: «... Impartir docencia en las disciplinas propias del área de conocimiento», debe decir: En la plaza número 45: «... Impartir docencia de Física del Estado Sólido».

En la plaza número 46: «... Impartir docencia de Física General».

En la plaza número 47, donde dice: «... Impartir docencia en las disciplinas propias del área de conocimiento», debe decir: «... Impartir docencia de Electrónica I y Electrónica II».

En las plazas números 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71 y 72 la impartición de la docencia se realizará en la ETS de Ingenieros Industriales.

En la plaza número 73, donde dice: «... Impartir docencia en las disciplinas propias del área de conocimiento», debe decir: «... Impartir docencia de Matemáticas Generales».

En la plaza número 74, donde dice: «... Impartir docencia en las disciplinas propias del área de conocimiento», debe decir: «... Impartir docencia de Funciones de una variable Compleja».

En la plaza número 93, donde dice: «... Impartir docencia en las disciplinas adscritas al área de conocimiento», debe decir: «... Impartir las enseñanzas de las disciplinas Operaciones Básicas y Química Física, de la Escuela Universitaria Politécnica de Sevilla».

En la plaza número 94, donde dice: «... Impartir docencia en las disciplinas adscritas al área de conocimiento», debe decir: «... impartir las enseñanzas de las disciplinas de Metalurgia Física, y Operaciones y procesos Metalúrgicos, de la Escuela Universitaria Politécnica de Sevilla».

En la plaza número 95, donde dice: «Área de conocimiento: Electrónica.» «... Impartir docencia en las disciplinas adscritas al área de conocimiento», debe decir: «Área de conocimiento: Tecnología Electrónica.» «... Impartir las enseñanzas de las disciplinas de Electrónica (Informática) y Circuitos y Sistemas Digitales, de la Escuela Universitaria Politécnica de Sevilla».

En la plaza número 98, donde dice: «... Impartir docencia de la disciplina de Didáctica Escolar en la Escuela Universitaria del Profesorado de Educación General Básica de Huelva», debe decir: «... Impartir docencia de la disciplina de Didáctica y Organización Escolar en la Escuela Universitaria del Profesorado de Educación General Básica de Huelva».

En la plaza número 102, donde dice: «... Impartir docencia en las disciplinas de Geología y su Didáctica en la Escuela Universitaria del Profesorado de Educación General Básica de Huelva», debe decir: «... Impartir docencia de la disciplina de Geología y su Didáctica, en la Escuela Universitaria del Profesorado de Educación General Básica de Huelva».

Para las plazas afectadas por las correcciones que en la presente resolución se relacionan, se abrirá un nuevo plazo de presentación de solicitudes, de veinte días hábiles, a partir de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Sevilla, 18 de noviembre de 1986.—El Rector, Rafael Infante Macías.

31812 *RESOLUCION de 19 de noviembre de 1986, de la Universidad de Cádiz, por la que se publica la composición de las Comisiones que han de resolver concursos para provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios de esta Universidad.*

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, por el que se regulan los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto publicar las Comisiones, una vez legalmente designados todos los miembros que las integran, que han de juzgar los concursos correspondientes a plazas de esta Universidad, convocados por Resoluciones de 14 de mayo de 1986 («Boletín Oficial del Estado» del 28), de 26 de mayo («Boletín